CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Indica tapa buraco em toda a extensão da Rua Odete
Vieira dos Santos, no Jardim Nova Hortolândia.

Nos termos do art. 181 e seguintes do Regimento Interno, combinado com o artigo
49, inciso I, da Lei Orgânica do Município de Hortolândia, apresento para conhecimento da
Casa  a  seguinte  Indicação  a  ser  encaminhada  ao  Senhor  Excelentíssimo  Prefeito,  com
fundamento na justificativa, sugerindo a realização dos serviços ao final especificados.

Em  breve  passagem  pela  Rua  Odete  Vieira  dos  Santos,  no  Jardim  Nova
Hortolândia, constata-se haverem vários buracos no asfalto em toda a extensão da via.

O asfalto da mencionada rua está em condições precárias provalmente em razão
do intenso fluxo de veículos.

Considerando que buracos no asfalto prejudiquem os veículos que por ali transitam,
podendo, inclusive causar colisões e outros acidentes.

Diante do exposto é a presente para INDICAR ao Senhor Excelentíssimo Prefeito
Municipal, providências junto ao Departamento competente para que, após análise técnica dos
profissionais da área, seja realizado serviço de operação tapa buracos no asfalto em toda
extensão da Rua Odete Vieira dos Santos, no Jardim Nova Hortolândia.

Sala das Sessões, 23 de novembro de 2022.

Edimilson Marcelo Afonso
Vereador - PTB

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620
Fone/Fax: (19) 3897-9900 - Site: https://www.hortolandia.sp.leg.br

		2022-11-23T17:55:11+0000